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Relazione Previsionale di Impatto Acustico - ALLEGATI 

 

 

Progetto per la realizzazione di un parco eolico da 71,4 MW 

nel territorio del Comune di Montemilone (PZ) in località “Masseria Restini”, “Cugno Lungo”, 

“Casalini”, “Ginestrelli” e “Santa Maria” 

Allegato 1 

 Stralci mappa aerofotogrammetrica della zona con indicazione dei ricettori sensibili 

individuati, degli aerogeneratori di progetto, di quello esistenti e autorizzati e della 

postazione di rilievo fonometrico – scala 1:50.000/10.000; 
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Progetto per la realizzazione di un parco eolico da 71,4 MW 

nel territorio del Comune di Montemilone (PZ) in località “Masseria Restini”, “Cugno Lungo”, 

“Casalini”, “Ginestrelli” e “Santa Maria” 

Allegato 2:   

 Spettri dei rilievi fonometrici effettuati (Rumore Residuo) 



8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
20

30

40

50

60
dB

Misura 1 1/3 Leq Spectrum + SLM Leq Lineare

11:43:27 11:48:27 11:53:27 11:58:27 12:03:27 12:08:27

40

30

20
11:33:27 hms 11:38:27

50

60
dBA

Misura 1 - LAeq
Misura 1 - LAeq - Running Leq

LAeq = 29.2 dB

Tabella Automatica delle Mascherature

Nome Inizio Durata Leq
Totale 11:33:27 00:31:23 29.2 dBA
Non Mascherato 11:33:27 00:31:23 29.2 dBA
Mascherato 00:00:00 0.0 dBA

Annotazioni: 

L1: 46.8 dBA 

L10: 38.1 dBA 

L90: 28.3 dBA

L5: 40.7 dBA 

L50: 29.4 dBA 

L95: 26.5 dBA

 Misura 1
1/3 Leq Spectrum + SLM Leq 

Lineare

12.5 Hz
16 Hz
20 Hz
25 Hz
31.5 Hz
40 Hz
50 Hz
63 Hz
80 Hz
100 Hz
125 Hz

160 Hz
200 Hz
250 Hz
315 Hz
400 Hz
500 Hz
630 Hz
800 Hz
1000 Hz
1250 Hz
1600 Hz

2000 Hz
2500 Hz
3150 Hz
4000 Hz
5000 Hz
6300 Hz
8000 Hz
10000 Hz
12500 Hz
16000 Hz
20000 Hz

51.8 dB
50.7 dB
48.4 dB
46.9 dB
47.1 dB
45.1 dB
44.8 dB
48.6 dB
51.7 dB
40.9 dB
40.2 dB

38.5 dB
37.6 dB
38.3 dB
35.2 dB
32.2 dB
30.5 dB
29.0 dB
28.2 dB
26.7 dB
26.5 dB
26.2 dB

25.1 dB
24.2 dB
24.3 dB
22.7 dB
21.7 dB
21.0 dB
20.6 dB
20.2 dB
20.5 dB
21.1 dB
22.3 dB

11:33:27

Nome misura: Misura 1 
Località: 
Strumentazione: 831  0001035

Over SLM: 0

Nome operatore: 
Data, ora misura: 21/10/2019

Durata: 1883  (secondi)

Over OBA: 0

8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
10

20

30

40

dB
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30
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Misura 1 1/3 Leq Spectrum + SLM Min Lineare

11:43:27 11:48:27 11:53:27 11:58:27 12:03:27 12:08:27
20
11:33:27 hms 11:38:27

40

60

dBA

Misura 1
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

Misura 1
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

Misura 1
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAS

Componenti impulsive



8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
30

40

50

60

dB

Misura 2 1/3 Leq Spectrum + SLM Leq Lineare

15:04:38 15:09:38 15:14:38 15:19:38 15:24:38

40

30

20
14:54:38 hms 14:59:38

50

60
dBA

Misura 2 - LAeq
Misura 2 - LAeq - Running Leq

LAeq = 32.4 dB

Tabella Automatica delle Mascherature

Nome Inizio Durata Leq
Totale 14:54:38 00:23:08 32.4 dBA
Non Mascherato 14:54:38 00:23:08 32.4 dBA
Mascherato 00:00:00 0.0 dBA

Annotazioni: 

L1: 42.3 dBA L5: 38.9 dBA

L90: 30.8 dBA L95: 30.3 dBA

L10: 37.2 dBA L50: 32.9 dBA

Misura 2
1/3 Leq Spectrum + SLM Leq 

Lineare

12.5 Hz
16 Hz
20 Hz
25 Hz
31.5 Hz
40 Hz
50 Hz
63 Hz
80 Hz
100 Hz
125 Hz

160 Hz
200 Hz
250 Hz
315 Hz
400 Hz
500 Hz
630 Hz
800 Hz
1000 Hz
1250 Hz
1600 Hz

2000 Hz
2500 Hz
3150 Hz
4000 Hz
5000 Hz
6300 Hz
8000 Hz
10000 Hz
12500 Hz
16000 Hz
20000 Hz

45.9 dB
47.9 dB
45.6 dB
46.6 dB
46.2 dB
46.3 dB
46.5 dB
50.4 dB
52.6 dB
38.3 dB
38.1 dB

45.5 dB
43.9 dB
42.4 dB
36.2 dB
33.1 dB
31.0 dB
31.1 dB
31.0 dB
30.6 dB
30.7 dB
31.1 dB

31.2 dB
31.7 dB
32.6 dB
33.6 dB
35.4 dB
35.6 dB
36.8 dB
38.0 dB
39.0 dB
40.0 dB
41.7 dB

14:54:38

Nome misura: Misura 2 
Località: 
Strumentazione: 831  0001035

Over SLM: 0

Nome operatore: 
Data, ora misura: 21/10/2019

Durata: 1388 (secondi )

Over OBA: 0

8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
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Misura 2 1/3 Leq Spectrum + SLM Min Lineare

15:04:38 15:09:38 15:14:38 15:19:38 15:24:38
20
14:54:38 hms 14:59:38
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dBA

Misura 2
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

Misura 2
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

Misura 2
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAS

Componenti impulsive



8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
20

30

40

50

60
dB

Misura3 1/3 Leq Spectrum + SLM Leq Lineare

19:04:26 19:09:26 19:14:26 19:19:26 19:24:26

40

30

20
18:54:26 hms 18:59:26

50

60
dBA

Misura 3 - LAeq
Misura 3 - LAeq - Running Leq

LAeq = 34.9 dB

Tabella Automatica delle Mascherature

Nome Inizio Durata Leq
Totale 18:54:26 00:25:57 34.9 dBA
Non Mascherato 18:54:26 00:25:57 34.9 dBA
Mascherato 00:00:00 0.0 dBA

Annotazioni: 

L1: 49.7 dBA 

L10: 42.4 dBA 

L90: 31.7 dBA

L5: 44.7 dBA 

L50: 35.1 dBA 

L95: 30.2 dBA

Misura 3
1/3 Leq Spectrum + SLM Leq 

Lineare

12.5 Hz
16 Hz
20 Hz
25 Hz
31.5 Hz
40 Hz
50 Hz
63 Hz
80 Hz
100 Hz
125 Hz

160 Hz
200 Hz
250 Hz
315 Hz
400 Hz
500 Hz
630 Hz
800 Hz
1000 Hz
1250 Hz
1600 Hz

2000 Hz
2500 Hz
3150 Hz
4000 Hz
5000 Hz
6300 Hz
8000 Hz
10000 Hz
12500 Hz
16000 Hz
20000 Hz

51.3 dB
50.5 dB
48.8 dB
47.3 dB
48.7 dB
49.0 dB
53.3 dB
53.1 dB
50.0 dB
47.6 dB
42.9 dB

41.7 dB
41.3 dB
37.4 dB
35.4 dB
34.7 dB
33.2 dB
32.5 dB
29.4 dB
28.4 dB
27.6 dB
26.8 dB

25.6 dB
25.1 dB
24.2 dB
23.3 dB
22.3 dB
21.8 dB
21.3 dB
20.4 dB
20.5 dB
20.9 dB
22.1 dB

18:54:26

Nome misura: Misura 3 
Località: 
Strumentazione: 831  0001035

Over SLM: 0

Nome operatore: 
Data, ora misura: 21/10/2019

Durata: 1537 (s econdi)

Over OBA: 0

8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
10

20

30

40

dB

10
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40
Misura 1 1/3 Leq Spectrum + SLM Min Lineare

19:04:26 19:09:26 19:14:26 19:19:26 19:24:26
20
18:54:26 hms 18:59:26

40

60

dBA

Misura 3
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

Misura 3
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

Misura 3
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAS

Componenti impulsive



8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
20

30

40

50

60

70
dB

MISURA 4 1/3 Leq Spectrum + SLM Leq Lineare

23:10:04 23:15:04 23:20:04 23:25:04 23:30:04

40

30

20

23:00:04 hms 23:05:04

50
dBA

Misura 4 - LAeq

Misura 4 - LAeq - Running Leq

LAeq = 32.7 dB

Tabella Automatica delle Mascherature

Nome Inizio Durata Leq
Totale 23:00:04 00:24:33 32.7 dBA
Non Mascherato 23:00:04 00:24:33 32.7 dBA
Mascherato 00:00:00 0.0 dBA

Annotazioni: 

L1: 53.0 dBA L5: 48.0 dBA

L90: 38.1 dBA L95: 37.8 dBA

L10: 45.6 dBA L50: 40.4 dBA

MISURA 4
1/3 Leq Spectrum + SLM Leq 

Lineare

12.5 Hz
16 Hz
20 Hz
25 Hz
31.5 Hz
40 Hz
50 Hz
63 Hz
80 Hz
100 Hz
125 Hz

160 Hz
200 Hz
250 Hz
315 Hz
400 Hz
500 Hz
630 Hz
800 Hz
1000 Hz
1250 Hz
1600 Hz

2000 Hz
2500 Hz
3150 Hz
4000 Hz
5000 Hz
6300 Hz
8000 Hz
10000 Hz
12500 Hz
16000 Hz
20000 Hz

54.4 dB
51.8 dB
49.8 dB
52.1 dB
48.7 dB
44.1 dB
44.3 dB
44.1 dB
43.5 dB
39.7 dB
42.8 dB

42.4 dB
38.2 dB
39.3 dB
39.8 dB
41.7 dB
40.5 dB
35.7 dB
33.4 dB
31.2 dB
29.5 dB
28.7 dB

29.0 dB
29.7 dB
29.6 dB
28.6 dB
27.5 dB
26.7 dB
26.1 dB
23.5 dB
22.2 dB
21.6 dB
22.4 dB

23:00:04

Nome misura: Misura 4 
Località: 
Strumentazione: 831  0001035

Over SLM: 0

Nome operatore: 
Data, ora misura: 21/10/2019

Durata: 1473  (secondi)

Over OBA: 0

8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
10

20

30

40

dB

10

20

30

40
MISURA 4 1/3 Leq Spectrum + SLM Min Lineare

23:10:04 23:15:04 23:20:04 23:25:04 23:30:04

60

40

20
23:00:04 hms 23:05:04

80

dBA

MISURA 4
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

MISURA 4
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

MISURA 4
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAS

Componenti impulsive



8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
20

30

40

50

60

70

80
dB

MISURA 5 1/3 Leq Spectrum + SLM Leq Lineare

00:10:18 00:15:18 00:20:18 00:25:18 00:30:18

50

40

30
00:00:18 hms 00:05:18

60

dBA

Misura 5- LAeq
Misura 5 - LAeq - Running Leq

LAeq = 32.3 dB

Tabella Automatica delle Mascherature

Nome Inizio Durata Leq
Totale 00:00:18 00:25:00 32.3 dBA
Non Mascherato 00:00:18 00:25:00 32.3 dBA
Mascherato 00:00:00 0.0 dBA

Annotazioni: 

L1: 46.0 dBA 

L10: 41.3 dBA 

L90: 30.8 dBA

L5: 43.9 dBA 

L50: 33.5 dBA 

L95: 29.5 dBA

MISURA 5
1/3 Leq Spectrum + SLM Leq 

Lineare

12.5 Hz
16 Hz
20 Hz
25 Hz
31.5 Hz
40 Hz
50 Hz
63 Hz
80 Hz
100 Hz
125 Hz

160 Hz
200 Hz
250 Hz
315 Hz
400 Hz
500 Hz
630 Hz
800 Hz
1000 Hz
1250 Hz
1600 Hz

2000 Hz
2500 Hz
3150 Hz
4000 Hz
5000 Hz
6300 Hz
8000 Hz
10000 Hz
12500 Hz
16000 Hz
20000 Hz

65.8 dB
64.1 dB
61.9 dB
59.7 dB
57.4 dB
54.3 dB
51.9 dB
49.7 dB
46.5 dB
42.4 dB
43.8 dB

42.4 dB
37.9 dB
40.4 dB
39.6 dB
38.8 dB
37.7 dB
36.5 dB
33.9 dB
32.1 dB
31.5 dB
30.2 dB

30.6 dB
30.9 dB
30.8 dB
30.3 dB
29.2 dB
28.5 dB
28.2 dB
25.3 dB
23.4 dB
22.5 dB
22.7 dB

00:00:18

Nome misura: Misura 5 
Località: 
Strumentazione: 831  0001035

Over SLM: 0

Nome operatore: 
Data, ora misura: 22/10/2019

Durata: 1500 (secondi )

Over OBA: 0

8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
20

30

40

dB

20

30

40
MISURA 5 1/3 Leq Spectrum + SLM Min Lineare

00:10:18 00:15:18 00:20:18 00:25:18 00:30:18
10
00:00:18 hms 00:05:18

30

50

dBA

MISURA 5
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

MISURA 5
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

MISURA 5
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAS

Componenti impulsive



8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
20

30

40

50

60

70
dB

Misura 5 1/3 Leq Spectrum + SLM Leq Lineare

04:40:35 04:45:35 04:50:35 04:55:35 05:00:35 05:05:35

40

30

20
04:30:35 hms 04:35:35

50

dBA

Misura 6- LAeq
Misura 6 - LAeq - Running Leq

LAeq = 30.4 dB

Tabella Automatica delle Mascherature

Nome Inizio Durata Leq
Totale 04:30:35 00:30:00 30.4 dBA
Non Mascherato 04:30:35 00:30:00 30.4 dBA
Mascherato 00:00:00 0.0 dBA

Annotazioni: 

L1: 49.1 dBA 

L10: 40.3 dBA 

L90: 30.9 dBA

L5: 46.1dBA 

L50: 32.2 dBA 

L95: 29.6 dBA

Misura 6
1/3 Leq Spectrum + SLM Leq 

Lineare

12.5 Hz
16 Hz
20 Hz
25 Hz
31.5 Hz
40 Hz
50 Hz
63 Hz
80 Hz
100 Hz
125 Hz

160 Hz
200 Hz
250 Hz
315 Hz
400 Hz
500 Hz
630 Hz
800 Hz
1000 Hz
1250 Hz
1600 Hz

2000 Hz
2500 Hz
3150 Hz
4000 Hz
5000 Hz
6300 Hz
8000 Hz
10000 Hz
12500 Hz
16000 Hz
20000 Hz

65.5 dB
64.3 dB
62.9 dB
61.2 dB
59.0 dB
56.4 dB
54.1 dB
52.2 dB
49.0 dB
44.9 dB
41.2 dB

38.5 dB
37.2 dB
34.9 dB
33.3 dB
33.1 dB
33.6 dB
33.6 dB
32.7 dB
31.1 dB
29.6 dB
28.7 dB

29.4 dB
30.2 dB
30.2 dB
30.0 dB
28.9 dB
28.2 dB
27.9 dB
24.7 dB
22.9 dB
21.8 dB
22.3 dB

04:30:35

Nome misura: Misura 6 
Località: 
Strumentazione: 831  0001035

Over SLM: 0

Nome operatore: 
Data, ora misura: 22/10/2019

Durata: 1800 (secondi )

Over OBA: 0

8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
20

30

40

dB

20

30

40
Misura 5 1/3 Leq Spectrum + SLM Min Lineare

04:40:35 04:45:35 04:50:35 04:55:35 05:00:35 05:05:35

40
38
04:30:35 hms 04:35:35

42
44
46
48
50
52
54
56dBA

Misura 6
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

Misura 6
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

Misura 6
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAS

Componenti impulsive



8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
20

30

40

50

60

70
dB

MISURA 7 1/3 Leq Spectrum + SLM Leq Lineare

05:32:11 05:37:11 05:42:11 05:47:11 05:52:11 05:57:11

30

20

10
05:22:11 hms 05:27:11

40

50
dBA

Misura 7 - LAeq

Misura 7 - LAeq - Running Leq

LAeq = 27.8 dB

Tabella Automatica delle Mascherature

Nome Inizio Durata Leq
Totale 05:22:11 00:30:00 27.8 dBA
Non Mascherato 05:22:11 00:30:00 27.8 dBA
Mascherato 00:00:00 0.0 dBA

Annotazioni: 

L1: 40.9 dBA 

L10: 33.3 dBA 

L90: 27.0 dBA

L5: 34.0 dBA 

L50: 29.2 dBA 

L95: 26.7 dBA

MISURA 7
1/3 Leq Spectrum + SLM Leq 

Lineare

12.5 Hz
16 Hz
20 Hz
25 Hz
31.5 Hz
40 Hz
50 Hz
63 Hz
80 Hz
100 Hz
125 Hz

160 Hz
200 Hz
250 Hz
315 Hz
400 Hz
500 Hz
630 Hz
800 Hz
1000 Hz
1250 Hz
1600 Hz

2000 Hz
2500 Hz
3150 Hz
4000 Hz
5000 Hz
6300 Hz
8000 Hz
10000 Hz
12500 Hz
16000 Hz
20000 Hz

60.9 dB
59.6 dB
58.0 dB
55.7 dB
53.4 dB
52.0 dB
49.8 dB
47.3 dB
44.8 dB
40.2 dB
40.6 dB

40.5 dB
37.4 dB
36.4 dB
35.3 dB
34.7 dB
36.2 dB
35.1 dB
33.6 dB
31.7 dB
30.6 dB
30.6 dB

30.2 dB
30.7 dB
31.0 dB
30.8 dB
29.6 dB
28.9 dB
28.4 dB
25.4 dB
23.5 dB
22.4 dB
22.8 dB

05:22:11

Nome misura: Misura 7
Località: 
Strumentazione: 831  0001035

Over SLM: 0

Nome operatore: 
Data, ora misura: 22/10/2019

Durata: 1800 (secondi )

Over OBA: 0

8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
20

30

40

dB

20

30

40
MISURA 7 1/3 Leq Spectrum + SLM Min Lineare

05:32:11 05:37:11 05:42:11 05:47:11 05:52:11 05:57:11

60

40

20
05:22:11 hms 05:27:11

80

dBA

MISURA 7 
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

MISURA 7
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

MISURA 7
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAS

Componenti impulsive



8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
20

30

40

50

60

70
dB

MISURA 8  1/3 Leq Spectrum + SLM Leq Lineare

16:59:37 17:04:37 17:09:37 17:14:37 17:19:37 17:24:37

40

30

20
16:49:37 hms 16:54:37

50

60
dBA

Misura 8 - LAeq
Misura 8 - LAeq - Running Leq

LAeq = 32.1 dB

Tabella Automatica delle Mascherature

Nome Inizio Durata Leq
Totale 11:49:37 00:28:54 32.1 dBA
Non Mascherato 11:49:37 00:28:54 32.1dBA
Mascherato 00:00:00 0.0 dBA

Annotazioni: 

L1: 46.2 dBA L5: 42.3 dBA

L90: 30.7 dBA L95: 30.0 dBA

L10: 39.8 dBA L50: 34.1 dBA

Misura 8
1/3 Leq Spectrum + SLM Leq 

Lineare

12.5 Hz
16 Hz
20 Hz
25 Hz
31.5 Hz
40 Hz
50 Hz
63 Hz
80 Hz
100 Hz
125 Hz

160 Hz
200 Hz
250 Hz
315 Hz
400 Hz
500 Hz
630 Hz
800 Hz
1000 Hz
1250 Hz
1600 Hz

2000 Hz
2500 Hz
3150 Hz
4000 Hz
5000 Hz
6300 Hz
8000 Hz
10000 Hz
12500 Hz
16000 Hz
20000 Hz

57.5 dB
54.9 dB
51.8 dB
49.6 dB
49.2 dB
48.3 dB
46.6 dB
46.2 dB
45.0 dB
39.2 dB
37.3 dB

33.8 dB
31.6 dB
31.0 dB
30.6 dB
29.5 dB
28.7 dB
28.1 dB
27.4 dB
26.8 dB
26.0 dB
26.6 dB

25.9 dB
25.0 dB
24.5 dB
24.5 dB
23.2 dB
22.5 dB
21.6 dB
20.8 dB
20.7 dB
20.9 dB
22.1 dB

16:49:37

Nome misura: Misura 8 
Località: 
Strumentazione: 831  0001035

Over SLM: 0

Nome operatore: 
Data, ora misura: 22/10/2019

Durata: 1734 (secondi )

Over OBA: 0

8 16 31.5 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K 16K
10

20

30

40

dB

10

20

30

40
MISURA 81/3 Leq Spectrum + SLM Min Lineare

16:59:37 17:04:37 17:09:37 17:14:37 17:19:37 17:24:37
20
16:49:37 hms 16:54:37

40

60

dBA

MISURA 8 
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

MISURA 8
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAeq

MISURA 8
1/3 Leq Spectrum + SLM - LAS

Componenti impulsive



Relazione Previsionale di Impatto Acustico - ALLEGATI 

 

 

Progetto per la realizzazione di un parco eolico da 71,4 MW 

nel territorio del Comune di Montemilone (PZ) in località “Masseria Restini”, “Cugno Lungo”, 

“Casalini”, “Ginestrelli” e “Santa Maria” 

Allegato 3: 

 Punti ricettori: confronto tra i valori previsionali di emissione e del Rumore Ambientale 

LA ed i valori limite di emissione e assoluti di immissione di zona 



Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 2600592,25 4537459,16 39,9 37,8 38,5 55,0 45,0 42,3 41,2 60,0 50,0

R2 2600628,12 4537512,74 39,9 37,8 39,4 55,0 45,0 42,7 41,7 60,0 50,0

R9 2603244,38 4538510,97 39,9 37,8 42,9 55,0 45,0 44,7 44,1 60,0 50,0

R12 2604528,14 4536822,65 39,9 37,8 42,1 55,0 45,0 44,1 43,5 60,0 50,0

R13 2604587,42 4536867,87 39,9 37,8 42,3 55,0 45,0 44,3 43,6 60,0 50,0

R15 2605240,49 4537867,30 39,9 37,8 42,4 55,0 45,0 44,3 43,7 60,0 50,0

R16 2605321,99 4537842,14 39,9 37,8 43,3 55,0 45,0 44,9 44,4 60,0 50,0

R17 2605250,58 4537905,73 39,9 37,8 42,5 55,0 45,0 44,4 43,8 60,0 50,0

R18 2605219,35 4537921,10 39,9 37,8 42,2 55,0 45,0 44,2 43,5 60,0 50,0

R23 2606780,23 4540077,43 39,9 37,8 39,6 55,0 45,0 42,8 41,8 60,0 50,0

R27 2606290,41 4537777,10 39,9 37,8 41,5 55,0 45,0 43,8 43,0 60,0 50,0

R29 2606839,10 4537982,09 39,9 37,8 36,7 55,0 45,0 41,6 40,3 60,0 50,0

Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 2600592,25 4537459,16 41,9 39,9 38,5 55,0 45,0 43,5 42,3 60,0 50,0

R2 2600628,12 4537512,74 41,9 39,9 39,4 55,0 45,0 43,8 42,7 60,0 50,0

R9 2603244,38 4538510,97 41,9 39,9 42,9 55,0 45,0 45,4 44,7 60,0 50,0

R12 2604528,14 4536822,65 41,9 39,9 42,1 55,0 45,0 45,0 44,1 60,0 50,0

R13 2604587,42 4536867,87 41,9 39,9 42,3 55,0 45,0 45,1 44,3 60,0 50,0

R15 2605240,49 4537867,30 41,9 39,9 42,4 55,0 45,0 45,2 44,3 60,0 50,0

R16 2605321,99 4537842,14 41,9 39,9 43,3 55,0 45,0 45,7 44,9 60,0 50,0

R17 2605250,58 4537905,73 41,9 39,9 42,5 55,0 45,0 45,2 44,4 60,0 50,0

R18 2605219,35 4537921,10 41,9 39,9 42,2 55,0 45,0 45,1 44,2 60,0 50,0

R23 2606780,23 4540077,43 41,9 39,9 39,6 55,0 45,0 43,9 42,8 60,0 50,0

R27 2606290,41 4537777,10 41,9 39,9 41,5 55,0 45,0 44,7 43,8 60,0 50,0

R29 2606839,10 4537982,09 41,9 39,9 36,7 55,0 45,0 43,0 41,6 60,0 50,0

Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 2600592,25 4537459,16 44,0 41,9 38,5 55,0 45,0 45,1 43,5 60,0 50,0

R2 2600628,12 4537512,74 44,0 41,9 39,4 55,0 45,0 45,3 43,8 60,0 50,0

R9 2603244,38 4538510,97 44,0 41,9 42,9 55,0 45,0 46,5 45,4 60,0 50,0

R12 2604528,14 4536822,65 44,0 41,9 42,1 55,0 45,0 46,2 45,0 60,0 50,0

R13 2604587,42 4536867,87 44,0 41,9 42,3 55,0 45,0 46,2 45,1 60,0 50,0

R15 2605240,49 4537867,30 44,0 41,9 42,4 55,0 45,0 46,3 45,2 60,0 50,0

R16 2605321,99 4537842,14 44,0 41,9 43,3 55,0 45,0 46,7 45,7 60,0 50,0

R17 2605250,58 4537905,73 44,0 41,9 42,5 55,0 45,0 46,3 45,2 60,0 50,0

R18 2605219,35 4537921,10 44,0 41,9 42,2 55,0 45,0 46,2 45,1 60,0 50,0

R23 2606780,23 4540077,43 44,0 41,9 39,6 55,0 45,0 45,3 43,9 60,0 50,0

R27 2606290,41 4537777,10 44,0 41,9 41,5 55,0 45,0 45,9 44,7 60,0 50,0

R29 2606839,10 4537982,09 44,0 41,9 36,7 55,0 45,0 44,7 43,0 60,0 50,0

LRext

Lpext_tot

LAext

LAext                      

dB(A)

LAext                        

dB(A)

Valore limite assoluto di 

immissione                               

dB(A)Est                                      

[m]

Nord                               

[m]

Ricettore 

considerato

Coordinate
LRext                                        

dB(A) Lpext_tot               

dB(A)

Valore limite di 

emissione                                

dB(A)

Allegato 3

Nord                                 

[m]

Comune di Montemilone (PZ) - Impianto eolico "Cogein Energy S.r.l." da 71,4 MW

Est                                

[m]

LRext                                  

dB(A) Lpext_tot               

dB(A)

Valore limite di 

emissione                                  

dB(A)

LAext                   

dB(A)

LAext                         

dB(A)

Valore limite assoluto di 

immissione                            

dB(A)

: Valore complessivo del Rumore (pressione sonora) al ricettore

: Rumore Ambientale esterno al ricettore

: Rumore Residuo esterno al ricettore

Punti ricettori: confronto tra i valori previsionali di emissione e del Rumore Ambientale LA                                                                                                                                                       

ed i valori limite di emissione e assoluti di immissione di zona

V = 6 m/s 

Ricettore 

considerato

Coordinate

Legenda

V = 7 m/s 

Ricettore 

considerato

Coordinate
LRext                                        

dB(A) Lpext_tot               

dB(A)

Valore limite di 

emissione                                

dB(A)

V = 8 m/s 

LAext                      

dB(A)

LAext                        

dB(A)

Valore limite assoluto di 

immissione                               

dB(A)Est                                      

[m]

Nord                               

[m]



Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 2600592,25 4537459,16 46,0 43,9 38,5 55,0 45,0 46,7 45,0 60,0 50,0

R2 2600628,12 4537512,74 46,0 43,9 39,4 55,0 45,0 46,9 45,2 60,0 50,0

R9 2603244,38 4538510,97 46,0 43,9 42,9 55,0 45,0 47,7 46,4 60,0 50,0

R12 2604528,14 4536822,65 46,0 43,9 42,1 55,0 45,0 47,5 46,1 60,0 50,0

R13 2604587,42 4536867,87 46,0 43,9 42,3 55,0 45,0 47,5 46,2 60,0 50,0

R15 2605240,49 4537867,30 46,0 43,9 42,4 55,0 45,0 47,6 46,2 60,0 50,0

R16 2605321,99 4537842,14 46,0 43,9 43,3 55,0 45,0 47,9 46,6 60,0 50,0

R17 2605250,58 4537905,73 46,0 43,9 42,5 55,0 45,0 47,6 46,3 60,0 50,0

R18 2605219,35 4537921,10 46,0 43,9 42,2 55,0 45,0 47,5 46,1 60,0 50,0

R23 2606780,23 4540077,43 46,0 43,9 39,6 55,0 45,0 46,9 45,3 60,0 50,0

R27 2606290,41 4537777,10 46,0 43,9 41,5 55,0 45,0 47,3 45,9 60,0 50,0

R29 2606839,10 4537982,09 46,0 43,9 36,7 55,0 45,0 46,5 44,7 60,0 50,0

Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 2600592,25 4537459,16 48,1 46,0 38,5 55,0 45,0 48,6 46,7 60,0 50,0

R2 2600628,12 4537512,74 48,1 46,0 39,4 55,0 45,0 48,6 46,9 60,0 50,0

R9 2603244,38 4538510,97 48,1 46,0 42,9 55,0 45,0 49,2 47,7 60,0 50,0

R12 2604528,14 4536822,65 48,1 46,0 42,1 55,0 45,0 49,1 47,5 60,0 50,0

R13 2604587,42 4536867,87 48,1 46,0 42,3 55,0 45,0 49,1 47,5 60,0 50,0

R15 2605240,49 4537867,30 48,1 46,0 42,4 55,0 45,0 49,1 47,6 60,0 50,0

R16 2605321,99 4537842,14 48,1 46,0 43,3 55,0 45,0 49,3 47,9 60,0 50,0

R17 2605250,58 4537905,73 48,1 46,0 42,5 55,0 45,0 49,2 47,6 60,0 50,0

R18 2605219,35 4537921,10 48,1 46,0 42,2 55,0 45,0 49,1 47,5 60,0 50,0

R23 2606780,23 4540077,43 48,1 46,0 39,6 55,0 45,0 48,7 46,9 60,0 50,0

R27 2606290,41 4537777,10 48,1 46,0 41,5 55,0 45,0 49,0 47,3 60,0 50,0

R29 2606839,10 4537982,09 48,1 46,0 36,7 55,0 45,0 48,4 46,5 60,0 50,0

LRext

Lpext_tot

LAext

: Rumore Residuo esterno al ricettore

: Valore complessivo del Rumore (pressione sonora) al ricettore

: Rumore Ambientale esterno al ricettore

LAext                        

dB(A)

Valore limite assoluto di 

immissione                               

dB(A)Est                                      

[m]

Nord                               

[m]

Legenda

V = 10 m/s 

Ricettore 

considerato

Coordinate
LRext                                        

dB(A) Lpext_tot               

dB(A)

Valore limite di 

emissione                                

dB(A)

LAext                      

dB(A)

V = 9 m/s 

Ricettore 

considerato

Coordinate
LRext                                        

dB(A) Lpext_tot               

dB(A)

Valore limite di 

emissione                                

dB(A)

LAext                      

dB(A)

LAext                        

dB(A)

Valore limite assoluto di 

immissione                               

dB(A)Est                                      

[m]

Nord                               

[m]



Relazione Previsionale di Impatto Acustico - ALLEGATI 

 

 

Progetto per la realizzazione di un parco eolico da 71,4 MW 

nel territorio del Comune di Montemilone (PZ) in località “Masseria Restini”, “Cugno Lungo”, 

“Casalini”, “Ginestrelli” e “Santa Maria” 

Allegato 4: 

 Confronto tra i valori previsionali del Rumore Ambientale LAint ed i valori limite 

differenziali di immissione (finestre aperte) 



Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 2600592,25 4537459,16 33,9 31,8 32,5 36,3 50,0 35,2 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R2 2600628,12 4537512,74 33,9 31,8 33,4 36,7 50,0 35,7 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R9 2603244,38 4538510,97 33,9 31,8 36,9 38,7 50,0 38,1 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R12 2604528,14 4536822,65 33,9 31,8 36,1 38,1 50,0 37,5 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R13 2604587,42 4536867,87 33,9 31,8 36,3 38,3 50,0 37,6 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R15 2605240,49 4537867,30 33,9 31,8 36,4 38,3 50,0 37,7 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R16 2605321,99 4537842,14 33,9 31,8 37,3 38,9 50,0 38,4 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R17 2605250,58 4537905,73 33,9 31,8 36,5 38,4 50,0 37,8 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R18 2605219,35 4537921,10 33,9 31,8 36,2 38,2 50,0 37,5 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R23 2606780,23 4540077,43 33,9 31,8 33,6 36,8 50,0 35,8 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R27 2606290,41 4537777,10 33,9 31,8 35,5 37,8 50,0 37,0 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R29 2606839,10 4537982,09 33,9 31,8 30,7 35,6 50,0 34,3 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 2600592,25 4537459,16 35,9 33,9 32,5 37,5 50,0 36,3 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R2 2600628,12 4537512,74 35,9 33,9 33,4 37,8 50,0 36,7 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R9 2603244,38 4538510,97 35,9 33,9 36,9 39,4 50,0 38,7 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R12 2604528,14 4536822,65 35,9 33,9 36,1 39,0 50,0 38,1 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R13 2604587,42 4536867,87 35,9 33,9 36,3 39,1 50,0 38,3 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R15 2605240,49 4537867,30 35,9 33,9 36,4 39,2 50,0 38,3 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R16 2605321,99 4537842,14 35,9 33,9 37,3 39,7 50,0 38,9 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R17 2605250,58 4537905,73 35,9 33,9 36,5 39,2 50,0 38,4 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R18 2605219,35 4537921,10 35,9 33,9 36,2 39,1 50,0 38,2 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R23 2606780,23 4540077,43 35,9 33,9 33,6 37,9 50,0 36,8 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R27 2606290,41 4537777,10 35,9 33,9 35,5 38,7 50,0 37,8 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R29 2606839,10 4537982,09 35,9 33,9 30,7 37,0 50,0 35,6 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 2600592,25 4537459,16 38,0 35,9 32,5 39,1 50,0 37,5 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R2 2600628,12 4537512,74 38,0 35,9 33,4 39,3 50,0 37,8 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R9 2603244,38 4538510,97 38,0 35,9 36,9 40,5 50,0 39,4 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R12 2604528,14 4536822,65 38,0 35,9 36,1 40,2 50,0 39,0 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R13 2604587,42 4536867,87 38,0 35,9 36,3 40,2 50,0 39,1 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R15 2605240,49 4537867,30 38,0 35,9 36,4 40,3 50,0 39,2 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R16 2605321,99 4537842,14 38,0 35,9 37,3 40,7 50,0 39,7 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R17 2605250,58 4537905,73 38,0 35,9 36,5 40,3 50,0 39,2 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R18 2605219,35 4537921,10 38,0 35,9 36,2 40,2 50,0 39,1 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R23 2606780,23 4540077,43 38,0 35,9 33,6 39,3 50,0 37,9 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R27 2606290,41 4537777,10 38,0 35,9 35,5 39,9 50,0 38,7 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R29 2606839,10 4537982,09 38,0 35,9 30,7 38,7 50,0 37,0 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

: Rumore Residuo in ambiente abitativo a finestre aperte (f.a.)

: Valore del Rumore (pressione sonora) in ambiente abitativo a fineste aperte (f.a.)

Legenda

: Rumore Ambientale in ambiente abitativo a finestre aperte (f.a.)

Limite  applicabilità f.a.
: Valore assoluto limite per l'applicabilità del criterio differenziale negli ambienti 

abitativi a finestre aperte (f.a.) 

Valore differenziale : Valore differenziale tra il Rumore Ambientale LAint e il Rumore di Fondo LRint

LRint

Lpint_tot

LAint

Coordinate

V = 7 m/s

Allegato 4

Nord                                

[m]

Est                             

[m]

LRint f.a.                          

dB(A) Lpint_tot f.a. 

dB(A)

Laint f.a. 

dB(A)

Comune di Montemilone (PZ) - Impianto eolico "Cogein Energy S.r.l." da 71,4 MW

Confronto tra i valori previsionali Rumore Ambientale LAint  ed i valori limite differenziali di immissione - finestre aperte

Valore limite 

differenziale 

dB(A)

Diurno

LAint f.a. 

dB(A)
Limite diurno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Limite 

notturno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)

Diurno

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)

Notturno

V = 6 m/s

Ricettore 

considerato

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)

V = 8 m/s 

Ricettore 

considerato

Coordinate
LRint f.a.                                  

dB(A) Lpint_tot f.a. 

dB(A)

LAint f.a. 

dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)Est                          

[m]

Nord                            

[m]

Limite diurno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Laint f.a. 

dB(A)

Limite 

notturno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Notturno

Est                          

[m]

Nord                            

[m]
Diurno

Ricettore 

considerato

Coordinate
LRint f.a.                                  

dB(A) Lpint_tot f.a. 

dB(A)

LAint f.a. 

dB(A)

Notturno

Limite diurno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Laint f.a. 

dB(A)

Limite 

notturno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)



Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 2600592,25 4537459,16 40,0 37,9 32,5 40,7 50,0 39,0 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R2 2600628,12 4537512,74 40,0 37,9 33,4 40,9 50,0 39,2 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R9 2603244,38 4538510,97 40,0 37,9 36,9 41,7 50,0 40,4 40,0 1,7 5,0 2,5 3,0

R12 2604528,14 4536822,65 40,0 37,9 36,1 41,5 50,0 40,1 40,0 1,5 5,0 2,2 3,0

R13 2604587,42 4536867,87 40,0 37,9 36,3 41,5 50,0 40,2 40,0 1,5 5,0 2,3 3,0

R15 2605240,49 4537867,30 40,0 37,9 36,4 41,6 50,0 40,2 40,0 1,6 5,0 2,3 3,0

R16 2605321,99 4537842,14 40,0 37,9 37,3 41,9 50,0 40,6 40,0 1,9 5,0 2,7 3,0

R17 2605250,58 4537905,73 40,0 37,9 36,5 41,6 50,0 40,3 40,0 1,6 5,0 2,4 3,0

R18 2605219,35 4537921,10 40,0 37,9 36,2 41,5 50,0 40,1 40,0 1,5 5,0 2,2 3,0

R23 2606780,23 4540077,43 40,0 37,9 33,6 40,9 50,0 39,3 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R27 2606290,41 4537777,10 40,0 37,9 35,5 41,3 50,0 39,9 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

R29 2606839,10 4537982,09 40,0 37,9 30,7 40,5 50,0 38,7 40,0 non si applica 5,0 non si applica 3,0

Diurno Notturno Diurno Notturno

R1 2600592,25 4537459,16 42,1 40,0 32,5 42,6 50,0 40,7 40,0 0,5 5,0 0,7 3,0

R2 2600628,12 4537512,74 42,1 40,0 33,4 42,6 50,0 40,9 40,0 0,5 5,0 0,9 3,0

R9 2603244,38 4538510,97 42,1 40,0 36,9 43,2 50,0 41,7 40,0 1,1 5,0 1,7 3,0

R12 2604528,14 4536822,65 42,1 40,0 36,1 43,1 50,0 41,5 40,0 1,0 5,0 1,5 3,0

R13 2604587,42 4536867,87 42,1 40,0 36,3 43,1 50,0 41,5 40,0 1,0 5,0 1,5 3,0

R15 2605240,49 4537867,30 42,1 40,0 36,4 43,1 50,0 41,6 40,0 1,0 5,0 1,6 3,0

R16 2605321,99 4537842,14 42,1 40,0 37,3 43,3 50,0 41,9 40,0 1,2 5,0 1,9 3,0

R17 2605250,58 4537905,73 42,1 40,0 36,5 43,2 50,0 41,6 40,0 1,1 5,0 1,6 3,0

R18 2605219,35 4537921,10 42,1 40,0 36,2 43,1 50,0 41,5 40,0 1,0 5,0 1,5 3,0

R23 2606780,23 4540077,43 42,1 40,0 33,6 42,7 50,0 40,9 40,0 0,6 5,0 0,9 3,0

R27 2606290,41 4537777,10 42,1 40,0 35,5 43,0 50,0 41,3 40,0 0,9 5,0 1,3 3,0

R29 2606839,10 4537982,09 42,1 40,0 30,7 42,4 50,0 40,5 40,0 0,3 5,0 0,5 3,0

: Rumore Residuo in ambiente abitativo a finestre aperte (f.a.)

: Valore del Rumore (pressione sonora) in ambiente abitativo a fineste aperte (f.a.)

V = 9 m/s 

Ricettore 

considerato

Coordinate
LRint f.a.                                  

dB(A) Lpint_tot f.a. 

dB(A)

LAint f.a. 

dB(A)
Limite diurno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Laint f.a. 

dB(A)

Limite 

notturno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)Est                          

[m]

Nord                            

[m]
Diurno Notturno

V = 10 m/s 

Ricettore 

considerato

Coordinate
LRint f.a.                                  

dB(A) Lpint_tot f.a. 

dB(A)

LAint f.a. 

dB(A)
Limite diurno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Laint f.a. 

dB(A)

Limite 

notturno 

applicabilità 

f.a. dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)

Valore 

differenziale 

dB(A)

Valore limite 

differenziale 

dB(A)Est                          

[m]

Nord                            

[m]
Diurno Notturno

Valore differenziale : Valore differenziale tra il Rumore Ambientale LAint e il Rumore di Fondo LRint

Legenda

LRint

Lpint_tot

LAint : Rumore Ambientale in ambiente abitativo a finestre aperte (f.a.)

Limite  applicabilità f.a.
: Valore assoluto limite per l'applicabilità del criterio differenziale negli ambienti 

abitativi a finestre aperte (f.a.) 
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Allegato 5:  

 Certificati di Taratura del Fonometro e del Calibratore 
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Allegato 6:  

 Titolo Abilitativo ai fini dell’esercizio dell’attività di Tecnico Competente in Acustica 

Ambientale 
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